
BUSTA
 (BUILDING SKILLS THROUGH

TRAINING THERAPY ANIMALS)
PROJECT IMPACT REPORT 

2023 



 Projektas BUSTA („Mokinių gebėjimų ugdymas bendradarbiaujant su
terapiniais gyvūnais“) Europos Sąjungos finansuojamas bendradarbiavimo
partnerystės projektas, kuriame dalyvauja šešios organizacijos iš trijų šalių -
Belgijos, Lietuvos ir Bulgarijos. Trys mokyklos ir trys asociacijos dirbo
kurdamos alternatyvias ugdymo programas ir švietimo metodus, įskaitant
užsiėmimus su terapiniais gyvūnais net 24 mėnesius nuo 2022 m. kovo
mėnesio 1 dienos iki 2024 m. vasario 27 dienos. 

Projekto metu individualiai atsižvelgta į aplinką bei sąlygas, kurias turi
kiekviena mokykla. Tai leido mokytojams ir gyvūnų asistuojamos terapijos
specialistams, toliau vadinama „GAT specialistas“, parengti programas,
kurios aktualios kiekvienoje šalyje ir vykdyti veiklą, tinkamą vaikams, su
kuriais jie dirba. Projektas pabrėžia 21-ojo amžiaus mokymosi visą gyvenimą
įgūdžių įgijimą, kai vaikai kartu su GAT specialistais dalyvauja terapijai
asistuojančių gyvūnų mokymo procese.

Projekto dalyviai skatinami nuolat tobulėti, mokytis tyrinėti ir pažinti juos
supantį pasaulį per patyrimines veiklas. Mokiniams suteikta galimybė
dalyvauti kartu bei prisidėti kuriant žaidimus ir veiklas skirtas mokyti
gyvūnus tinkamai reaguoti į konkrečius neįgaliųjų poreikius. 
Projekto būtina sąlyga – kad mokiniai savanoriškai dalyvautų siūlomose
veiklose, būtų gerbiama jų nuomonė ir teisės. Projekto veiklomis siekiama
plėsti vaikų, kuriems sunkiau sekasi reikšti nuomonę bei trūksta drąsos,
kompetencijas.

Pasiekti trys projekto rezultatai:
Pirmas rezultatas (Result 1) – dokumentinis filmas, kuris pristato
vykdomas veiklas su terapijoje asistuojančiais gyvūnais. Studentai,
mokytojai ir GAT specialistai tiesiogiai dalyvavo jo kūrime kaip aktoriai,
filmavime ir redagavime.

Mokytojai ir GAT specialistai buvo atsakingi už naujų įtrauktų studentų
gebėjimų plėtrą ir visos informacijos surinkimą apie Projektų rezultatą 2
(Result 2) - Poveikio ataskaitą.



Remiantis stebėjimais ir įgyta patirtimi, projekto partneriai sukūrė metodinį
vadovą - Projekto rezultatas 3 (Result 3), skirtą organizacijoms, dirbančioms
su specialių poreikių žmonėmis, ir mokykloms, kurios norėtų įtraukti
panašias veiklas į savo ugdymo programas.

Kiekvienoje šalyje mokiniai turėjo galimybę susipažinti su skirtingais
terapijoje asistuojančiais gyvūnais - Lietuvoje pristatyti delfinai, Belgijoje
šunys, apmokytas būti vedliais, Bulgarijoje - žirgai. Sekantis žingsnis -
studentai, mokytojai ir GAT specialistai galėjo betarpiškai keistis savo
patirtimi susitikimų metu, kurie vyko partnerių šalyse.

Projektas buvo naudingas ir praturtino kiekvienos organizacijos darbą, bei
atvėrė naujas galimybes būsimoms partnerystėms ir naujų veiklų
vystymui.


